ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng 7 năm 2024

                                      Kính gửi:
 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;
 -   UBND các huyện: Tây Sơn, Phù Mỹ;

 -   Ban QLDA 85.

Theo báo cáo Tuần của Ban QLDA 85 và Sở Giao thông vận tải ngày
19/7/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Công tác bồi thường giải phóng mặt bằng dự án Đường bộ cao tốc Bắc
- Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025 qua địa bàn tỉnh đến nay cơ bản đã
hoàn thành. Tuy nhiên, vẫn còn một số tồn tại, vướng mắc đã được UBND tỉnh

nhiều lần chỉ đạo, đôn đốc các địa phương tập trung giải quyết dứt điểm nhưng
vẫn chưa thực hiện xong, do đó, yêu cầu UBND các huyện Tây Sơn và Phù Mỹ

khẩn trương nghiêm túc tập trung chỉ đạo giải quyết dứt điểm các tồn tại vướng
mắc trong công tác giải phóng mặt bằng, sớm bàn giao mặt bằng thi công đáp
ứng yêu cầu tiến độ dự án, hoàn thành dứt điểm trước ngày 30/7/2024. (Chi tiết
các điểm vướng mắc có Phụ lục kèm theo).

2. Yêu cầu Ban QLDA 85 tích cực phối hợp với các sở, ngành, địa
phương, đơn vị có liên quan để kịp thời giải quyết các khó khăn vướng mắc phát

sinh trong quá trình triển khai dự án để đẩy nhanh hoàn thành công tác giải
phóng mặt bằng.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung giải quyết vướng mắc
trong công tác giải phóng mặt bằng

thực hiện dự án Đường bộ cao tốc Bắc
- Nam phía Đông giai đoạn 2021 -

2025, đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn.

5619 24

TT Lý trình Địa điểm Hộ dân/công
trình

Loại đất
hiện trạng

Hạng mục công trình
bị ảnh hƣởng Giải quyết của địa phƣơng

I

1 Km51+300 Bình Thuận, Tây Sơn Điện hạ thế, cáp
viễn thông Giai đoạn 2 -tuyến chính

2 Km53+900 Tây An, Tây Sơn Điện hạ thế, cáp
viễn thông Giai đoạn 2 -tuyến chính

II

1 Km22+400 Mỹ Trinh, Phù Mỹ Trương Quốc
Khánh

Trồng keo Đường gom

Địa phương dự kiến cưỡng
chế vào ngày 11/7/2024, tuy
nhiên đến nay vẫn chưa thực

hiện cưỡng chế

PHỤ LỤC

Vƣớng mặt bằng đất, nhà dân và vật kiến trúc

TỔNG HỢP CÁC TỒN TẠI VƢỚNG MẮC TRONG CÔNG TÁC BỒI THƢỜNG, GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG DỰ ÁN
ĐƢỜNG BỘ CAO TỐC BẮC - NAM PHÍA ĐÔNG, GIAI ĐOẠN 2021 - 2025, ĐOẠN HOÀI NHƠN - QUY NHƠN

(Kèm theo Văn bản số:            /UBND-KT ngày        /7/2024 của UBND tỉnh)

Vƣớng mặt bằng Hạ tầng kỹ thuật

Dự kiến cắt điện để đấu nối
ngày 10/7/2024, tuy nhiên,

đến nay vẫn chưa tiến hành
đấu nối

Số: 5619/UBND-KT
Thời gian ký: 24/07/2024 20:30:34 +07:00